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Sobota, 31 maja 
18:00- + Maria Kucharyk 

18:00- ++ Stanisława i Tadeusz Olszewski 
18:00- (Ks. Stefan)++ Jan Tarnowski i Jerzy Czartoryski   

          Wniebowstąpienie Pańskie – 1 czerwca 

8:30- Radio Maryja, TV Trwam i za Ojczyznę 
10:30- ++ Helena i Lucjan Sienkiewicz 

12:30- ++ Maria i Kazimierz Pastuszka oraz Helena 
Starzyk 
12:30 – (Ks Stefan) + Arseniusz Sondej          - żona z dziećmi 
19:00- ++ Zofia i Marian Błach i zmarli w Polsce: Jan 
Potrzeszcz i Anna Jakubczyk 
 
Poniedziałek, 2 czerwca  
19:00- O Boże błogosławieństwo i światło Ducha św. dla 
Katarzyny Szewczyk z okazji urodzin 
19:00- Dziękczynna za otrzymane łaski przez dzieci i 
wnuki 
 

Wtorek, 3 czerwca 
19:00- BIERZMOWANIE 

 

Środa, 4 czerwca 
19:00- + Piotr Bakon 

19:00- O Boże błogosławieństwo i dary Ducha św. dla 
Weston i Miles z okazji urodzin                          - dziadkowie 
   
Czwartek, 5 czerwca 
19:00- O powołania Kapłańskie i Zakonne 
19:00- O pokój i pojednanie w rodzinie  
 

Piątek, 6 czerwca 
9:00- ++ Za dusze w czyśćcu cierpiące 

19:00- O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Ks. Pawła z okazji urodzin 
 

Sobota, 7 czerwca 
8:30-Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za 
grzechy nasze i całego świata 
18:00- ++ Aniela, Michał i Stanisław 
18:00- ++ Emilia i Stefan Koza, Alina i Mikołaj Dębicki, 
Maria i Jan Tyszka oraz +Aleksandra Kowalczyk zmarła 
w Niemczech          - siostra i córka z rodziną 
   

            Zesłanie Ducha Świętego – 8 czerwca 

8:30- ++ Piotr i Anna Nowak                         - rodz. Cichański 

10:30- O Boże błogosławieństwo i dary Ducha św. dla 
Aleksandry i Artura Magdziarz z okazji 15 rocz 
sakramentu małżeństwa                                           - rodzice 
12:30- Za Parafian 
19:00- ++ Jacek i Marian Cierniak (10 rocz) 

 WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 
 1 czerwca 

Dz 1,1-11; Hbr 9, 24-28; 10, 19-23; Łk 24,46-53 
Ref:Pan wśród radości wstępuje do nieba.  

W pismach Nowego Testamentu greckie „dynamis” 
oznacza moc cudotwórczą, uzdrawiającą albo 
uwalniającą, która emanowała z osoby Jezusa. Po 
kuszeniu na pustyni Jezus wrócił do Galilei w mocy 
Ducha, a była to taka potęga duchowa, że mógł 
uzdrawiać. Tłum starał się Go dotknąć, ponieważ moc z 
Niego wychodziła i uzdrawiał wszystkich. Ta sama moc 
Ducha Świętego osłoniła Miriam w dniu Zwiastowania. 
Mocy tej doświadczyła kobieta, która uchwyciwszy się 
szat Jezusa, doznała uzdrowienia z krwawienia. Moc 
Ducha zstąpiła na Apostołów, gdy szli w pierwszą misję. 
Mieli moc uwalniania i uzdrawiania, stąpania po wężach 
i skorpionach. W pełni ta moc objawi się w ponownym 
przyjściu Jezusa. Dla nas najważniejsze jest to, by nie 
zapominać, że ta moc doskonali się w słabościach. 
Najpiękniejszą stroną słabości człowieka jest pokora, 
uniżenie się! Jest ono dogłębnym poznaniem prawdy o 
sobie i jej przyjęciem. Kiedy człowiek ma taką postawę, 
wtedy najchętniej nawiedza go Duch Święty. Jeśli Bóg ma 
w nas być wszystkim, my musimy stać się niczym. Zgoda 
na własną nędzę i bezsilność nie jest łatwa. Poznanie 
swojej nędzy może wywołać w nas bunt i niepogodzenie 
się z samym sobą, złość czy załamanie. Prawda może nas 
zmiażdżyć. Potrzeba w tym doświadczeniu miłości do 
siebie samego, a nie zgorszenia sobą. Św. Augustyn pisał: 
„Byleś dał łaskę do wypełnienia tego, co nakazujesz – 
nakazuj, co chcesz”. Już synod w Orange w 529 roku, 
potępiając herezję pelagiańską, stwierdził, iż człowiek 
sam z siebie nic nie może. Oczywiście nic w sprawie 
zbawienia, bo potrzebuje łaski Jezusa Chrystusa, a więc 
mocy Ducha Świętego. Ujawnienie się takiej Bożej mocy 
potrzebuje tylko jednego warunku: prawdy o sobie 
samym, czyli świadomości nędzy i bezsilności. Tylko 
totalne ubóstwo duchowe, czyli rezygnacja z mniemania 
o sobie, że jest się zdolnym do podniesienia się ze zła i 
jego skutków na mocy własnych dobrych chęci i 
wysiłków, sprowadza wszechmoc Ducha Świętego. W 
pewnym sensie rozpacz Sartre’a była zrozumiała, gdy 
mówił: „Człowiek może był kiedyś dobry, ale z 
pewnością było to bardzo dawno”. Tak, był, ale przesiąkł 
złem i bez wybawienia w Chrystusie może tylko marzyć 
lub łudzić się, że jest dobry. Dlatego nie załamuj się swoją 
bezsilnością, nie zamartwiaj nieudolnością, nie osądzaj 
się, że nic ci nie wychodzi. Jezus to przewidział. Nie bądź 
zgorszony sobą, gdy widzisz, że stać cię tylko na podłość 
grzechu. Niech cię nie dziwi twoja kondycja duchowa, 
tylko moc Ducha, który z kogoś takiego jak ty jest w stanie 
uczynić świętego. Święty Jakub mówi, że wszyscy (a nie 
niektórzy!) często upadamy (Jk 3,2). Dlatego nie myśl, że 
ktoś jest lepszy od ciebie. Wszyscy jesteśmy tacy sami.  

Augustyn Pelanowski OSPPE 
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               LEKTORZY  31 maja i 1 czerwca 
 
18:00- W. Grabowski, M. Iskra 
8:30-  M. Sobczak 
10:30- D. Borys, S. Zacharia 
12:30- M. Sapielak, M. Kulaga  
19:00- J &B Pajewski 

 
 
 
 
SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
Niedziela, 25 maja – $4,925 .00 
Building Fund-220.00  
TIA – $600.00 
Papal Charities - $1,844.00  
Dziękujemy za regularne wspieranie naszej parafii. 
Można to czynić wrzucając donację w kościele, można 
przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację on-line  
przez system diecezjalny (co kwartał przysyłają nam czek                                 
„zbiorowy”) www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html  
 

Akcja zbierania ofiar na 
działalność charytatywną i 
administrację diecezji 

Calgary na rok 2025. Kwota wyznaczona dla naszej 
parafii wynosi w tym roku podobnie jak w poprzednim 
$24,042.00. Dotychczas zostało zebrane $3,345.00. Bóg 
zapałać za ofiarność!  
 
NABOŻEŃSTWO KU CZCI SERCA PANA JEZUSA 
odprawiane będzie w dni czerwcowe po wieczornej Mszy.   
 
MINISTRANCI 
W pierwszy czwartek miesiąca,  
5 czerwca, zapraszamy ministrantów 
na wspólne celebrowanie Eucharystii 
oraz do modlitwy o powołania 
kapłańskie i zakonne. (Początek o 
18:30) 
 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA  

6 czerwca, zapraszamy na Adorację 
Najświętszego Sakramentu, która rozpoczyna 
się po porannej Mszy św. o godz. 9:00. 
Prosimy wpisywać się do zeszytu wyłożonego 
przy biuletynach, aby była ciągła obecność 
modlących się w kościele. W tym dniu z 
posługą sakramentalną odwiedzamy chorych 

i starszych parafian – zgłoszenia w Biurze Parafialnym.  
 Zachęcamy do skorzystania z tej okazji 
modlitewnej, bo to ostatnia adoracja przed wakacyjną 
przerwą. W lipcu i sierpniu nie będzie tych nabożeństw. 
 

7 czerwca, zapraszamy na Mszę św. o 
godz. 8:30am, a po niej na całodzienną 
adorację Najświętszego Sakramentu. 
Podczas tej adoracji odmówione 
zostaną 4 części różańca: o 9:00, o 12 w 
południe, o 15:00 i o 17:15. Serdecznie 
zapraszamy wszystkich na wspólną 
modlitwę.  

 
    SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA 

W tę sobotę, 31 maja, sakrament 
małżeństwa przyjęli: NATALIA 
LEŚNICZUK & JAMES 
HOPKINS 
“Żyjcie w wierze, nadziei i 
miłości, cnota niech zdobi 
mieszkania próg, bo wielkie 
szczęście tylko tam zagości, gdzie 

w sercach Małżonków — Miłość i Bóg.” Gratulujemy!!! 
 

 Dziś, w niedzielę 1 czerwca, 
sakrament chrztu św. przyjmie: 
Damian Przemysław SONDEJ 
Gratulujemy Rodzicom i Chrzest-
nym, a Damiana polecamy Bożej 
Opiece... 

 
 
NADCHODZĄCE WYDARZENIA: 
                                                                                                                                          
- 1 czerwca – Dzień Dziecka – sala parafialna; 
- 2 czerwca – 18:00 – Próba Generalna: kandydaci do 

 bierzmowania i ich świadkowie; 
- 3 czerwca – 19:00 – Sakrament Bierzmowania; 
- 7 czerwca - sala parafialna – egzaminy końcowe dla 
dzieci Szkoły Polskiej; 
- 8 czerwca – Polsko-Kanadyjski Dzień Dziedzictwa – 
uroczystości w Domu Polskim; 
- 13 czerwca - rozdanie świadectw dla klas 7-12; 
pożegnanie klasy 12; 
- 14 czerwca – zakończenie zajęć Szkoły Polskiej ; 
- 14 czerwca po południu/wieczorem  w Ghost Lake – 
Piknik Góralski; 
-15 czerwca – Dzień Ojca w sali parafialnej – organizują 
„Młodzi Duchem” 
- 22 czerwca – Boże Ciało z procesją do 4 ołtarzy; 
- 23 czerwca – o.Pio – nabożeństwo;  
- 30.VI. poniedziałek – św. Tereska – nabożeństwo; 
- 13 lipca – Msza św. za ofiary ludobójstwa na Wołyniu; 
- 3 sierpnia – Rocznica Powstania Warszawskiego; 
- 15 sierpnia – uroczystość Wniebowzięcia N.M.P. 
- 17.VIII. – niedziela – Dzień Wojska Polskiego; 
-22.VII. – piątek – o.Pio – nabożeństwo; 
- 26.VIII. – wtorek – uroczystość M.B. Częstochowskiej; 
- 30.VIII. – sobota – św. Tereska - nabożeństwo; 
 

http://www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html
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- W DRUGIEJ POŁOWIE WRZEŚNIA – WYPRZEDAŻ 
„JUNK & TREASURE” W DUŻYM NAMIOCIE.  
NIE WYRZUCAJ SPRZĘTÓW, MEBLI, NACZYŃ, 
SPRZĘTÓW SPORTOWYCH, ZATRZYMAJ JE DO 
WRZEŚNIA, KOMUŚ SIĘ PRZYDADZĄ, A PARAFIA 
ZYSKA PARĘ DOLARÓW DO BUDŻETU! 
 

    Z KARTY ŻAŁOBNEJ 
21 maja odszedł do wieczności ś.p. 
Edward Janik w wieku 71 lat. Msza 
święta pogrzebowa odprawiona została 
w naszym kościele w czwartek 29 maja.   
Rodzinie składamy wyrazy współczucia, 

a ś.p. Edwarda polecamy Miłosierdziu Bożemu. 
 
W zeszłym tygodniu odszedł do wieczności ś.p. Mariusz 

Gąska w wieku 60 lat. Msza święta 
pogrzebowa odprawiona została w 
naszym kościele w piątek 30 maja.   
Rodzinie składamy wyrazy 
współczucia, a ś.p. Mariusza 
polecamy Miłosierdziu Bożemu. 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie! 

Kupując pierogi, 
wspierają Państwo 
grupę dzieci i 
młodzieży z zespołu 
Mazovia, która 
przygotowuje się do 
wyjazdu do Polski, 
aby wziąć udział w 

prestiżowym 
festiwalu 

folklorystycznym. 
To wyjątkowa okazja, 
by młodzi tancerze 
mogli poznać kraj 

swoich przodków i 
reprezentować naszą 
społeczność za 

granicą. Zamówienia:mazoviaorder@gmail.com 

   403-540-5794 

 

8 CZERWCA – DZIEŃ DZIEDZICTWA POLSKO-

KANADYJSKIEGO W ALBERCIE!  

Zapraszamy na święto polskiej kultury w Calgary! 

Polskie Centrum Kultury, 3015 15th Street NE. 

Niedziela, 8 czerwca, godz. 11:00–18:30 

W programie: Tradycyjna polska kuchnia, pokazy tańca 

ludowego, sztuka i muzyka polskich artystów z Alberty, 

pokaz strojów ludowych. Największa mapa Polski w 

Calgary – zaznacz swoje rodzinne miasto! Spotkanie z 

autorem książki „Ucieczka z Syberii…” – Paul Wojdak 

 Koncert rock-bluesowy – The Andrzej Ryszka Band 

 Ceremonia podniesienia polskiej flagi godz. 10:30 – 
McDougall Centre, 455 6th Street SW. Wstęp wolny! 

Zabierz rodzinę, zaproś przyjaciół i świętuj z nami! Do 

zobaczenia! 
 
"Spotkanie Klubu 
Książki odbędzie się w niedzielę 1 
czerwca o godz. 14:00 w bibliotece 
parafialnej. Zapraszamy " 
Bardzo dziękujemy za donację od 
Stowarz. Polsko-Kanadyjskiego! 
Godziny wakacyjne: W lipcu i w 

sierpniu Biblioteka będzie zamknięta.  Tylko jednego 
dnia - 27 lipca (w godz. 9:30-14:00) będzie można 
wymienić książki. 

Biblioteka wznowi swoją działalność 6-7 
września.Ebooki: Bezpłatny 3-miesięczny dostęp do 
ebooków(system Legimi  ) jest możliwy przez uzyskanie 
kodu do logowania. Email: polska@videotron.ca 
Rejestracja: www.legimi.pl/montreal.  Więcej informacji 
w Bibliotece Parafialnej.  
 
ZAPRASZAMY DO SZEREGÓW STOWARZY-
SZENIA POLSKICH KOMBATANTÓW KOŁA #18 W 
CALGARY. 
Członkowie naszego Stowarzyszenia nie muszą być 
weteranami. Jest to grupa ludzi, którzy deklarują 
pielęgnowanie i promocje pamięci o tych którzy na 
przestrzeni wieków naszej historii walczyli o 
niepodległość. Aplikacje członkowskie można otrzymać 
od prezesa SPK Janiny Aniołczyk 403-680-0138 
 

26 MAJA 1992 
ROKU:  w Polsce 
Dzień Matki, a w 
katedrze poznańskiej 
- 15 Diakonów 
Towarzystwa 
Chrystusowego 
przyjęło Sakrament 
Święceń Kapłańskich. 
W tym gronie byli też 
ks. Adam i ks. Paweł. 
W 33 rocznicę 
święceń, członkowie 
Rady Parafialnej 
złożyli Księżom 
życzenia.  

mailto:mazoviaorder@gmail.com
mailto:polska@videotron.ca
http://www.legimi.pl/montreal.
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Bilety do nabycia w niedzielę po każdej Mszy św. W cenie 
biletu lampka wina. Zapraszamy! 
 

DO WYNAJĘCIA (dla kobiety) – dwa pokoje z łazienką. 
Dzielnica Deer Run. Kontakt: 403-923-9959 (8x)  
  
POKÓJ do wynajęcia w dzielnicy NE. Tel:825-994-1948 
 

ZWIĄZEK PODHALAN W CALGARY chciałby 
zaprosić wszystkich chętnych na 
coroczny piknik góralski, który 
odbędzie się 14 czerwca w sobotę od 
godziny 13:00 w Beaupre Community 
Hall (pomiędzy Cochrane i Ghost Lake). 
Więcej informacji na: - stronie 
internetowej www.polishhighlanderscalgary.com 
-Facebook 
www.facebook.com/ZwiazekPodhalanwCalgary 
Już teraz gorąco zapraszamy!  

ZARZĄD STOWARZYSZENIA POLSKICH 
KOMBATANÓW W KANADZIE KOŁA NUMER 18 W 
CALGARY Składa serdeczne podziękowanie na ręce 
Księdza Adama za piękny serwis liturgiczny 

odprawiony 18 maja o godzinie 12:30 dla Delegatów VX 
Walnego Zjazdu SPK w Kanadzie. Dziękujemy za 
ulubioną piosenkę papieską odśpiewaną przed 
pomnikiem podczas składania kwiatów. 
Szczęść Boże, Janina Aniolczyk, prezes SPK # 18 w 
Calgary. 

 

              

DOŁĄCZ DO ZESPOŁU MAZOVIA!    ZAPISY 
ZACZĘTE! Taniec, śpiew, przygoda i podróże – 
wszystko w jednej rodzinie artystycznej! Zapraszamy 
dzieci (od 7 roku życia), młodzież i dorosłych! 
Nie musisz czekać – zawsze jest dobry moment, by zacząć! 
Zajęcia: Dzieci 7–11 lat – wtorki, 18:15–20:00 
Młodzież 12+– środy, 17:00–20:30  Zapisy już dziś: 403-

540-5794        mazoviadance@gmail.com  

 
„MŁODZI DUCHEM” serdecznie zapraszają wszystkich 
na obiad z okazji Dnia Ojca!  Występy, niespodzianki, 
zabawa i pyszne jedzonko.  Zapraszamy! 
Bilety do sprzedaży w niedzielę po mszach w sali 
parafialnej.  Do zobaczenia! 

 
 

tel:825-994-1948
mailto:mazoviadance@gmail.com

